
 

____________________________________________________________________________________________________ 
Železniční společnost Tanvald, obecně prospěšná společnost 
Krkonošská 256, 468 41 Tavnald 
IČ: 254 74 481, DIČ: CZ254 74 481 
http://www.zubacka.cz, e-mail: info@zubacka.cz 

Zápis z 5.sch ůzky výboru VTS Tanvald 2009 

Tanvald, 11.10.2009 

Přítomni:  Tomáš Gál - předseda 

  Petr Möller - jednatel 

  Pavel Šturm - místopředseda 

 

- Shrnutí bodů ze schůze 16.6.2009  

 
1. Muzeum Kořenov (doplnění) 

• Popisky pod fotky České / Polské / Německé /// Anglické popisky vzniknou 
kompletně nové vždy na jednu A4 s menším popisem  - NENÍ HOTOVO                        
(Tomáš Gál, Lukáš Pleticha, Petr Špetlák) (rozvržení – Pavel Šturm) 

• Popisek – průvodce muzeum – již hotovo následuje překlad – NJ,PJ,AJ                                                                    
(Petr Möller, Lukáš Pleticha, Petr Špetlák, Jaroslav Charvát)  - překlad NJ  

• Modely ozubnice – dostavění, doplnění, popisky (překlad)                                     
(Tomáš Gál, Lukáš Pleticha, Petr Špetlák) - NENÍ HOTOVO 

• Aktuality – co se aktálně děje ve společnosti ŽST (info do muzea)             
(Petr Möller, Pavel Šturm) – ZRUŠENO 

 
2. Projekt výtopna Kořenov 

• Naučná stezka – Hotov téměř celý úsek (Jaroslav Smišťík) - HOTOVO 
• Připravit dopis jednotlivým majitelům pozemků (města, soukromníci) 

- Soukromníky obejít nejlépe s dopisem osobně (rychlejší jednání) 
- úřady - města, lesy, silnice - odeslat mail, pošta (na vyjádření je 1měsíc) 

 
3. Vozidla 
                 - Jak a co ještě bude zjištěno a kdy proto můžeme jet – info. Jiří Střecha 

• Opravy vozů - PROBÍHÁ                                                                                                   
(Karel Hanuš, Zdeněk Hortenský) 

• Přestavba části vozu na cyklo vůz – úprava VTS  - PROZATÍM NE                                  
(Karel Hanuš, Zdeněk Hortenský) 

• Výstavba baru ve voze – představení návrhu a cena   - PROZATÍM NE                                       
(Petr Prokeš) 

• Vozy 020 z Olomouce ? 
 
 
4. Nové pohledy – ANO – PROBÍHÁ PŘÍPRAVA  
      (4ks a více (návrhy)) – již případně dle tohoto návrhu zjistit ceny u různých tiskáren 

• 1 – Zima na zubačce (1x hist.foto + 2 další) 
• 2 – Nehody na zubačce 
• 3 – Pohled na Jizerský most hist.  
• 4 – Nákladní vlaky na zubačce (T426, 742, 743) 
• 5 – Turistický pohled – ozubnicová trať - vlak, krajina, stanice, ozubnice 
• 6 – Motorové vozy na zubačce (810, 820, 843, 854) 
• 7 – Pohled z tunelů (pohled ze všech tunelů) 
• 8 – čekáme na další návrhy 



 

____________________________________________________________________________________________________ 
Železniční společnost Tanvald, obecně prospěšná společnost 
Krkonošská 256, 468 41 Tavnald 
IČ: 254 74 481, DIČ: CZ254 74 481 
http://www.zubacka.cz, e-mail: info@zubacka.cz 

Toto jsou prozatím pouze návrhy pohledů, které by mohli vzniknout a tak obměnit 
náš celkový sortiment. Očekávám další návrhy a pokud možno i grafické 
rozdělení. Každý pohled by měl být obohacen místopisným nápisem. 
 
(Pavel Šturm, Petr Möller, Tomáš Gál, Pavel Vlček, Jirka Petrák, autoři foto) 
 
Zde jen příklad návrhů rozmístění 
 

 
 

5. Další sortiment do muzea  
Popřemýšlet nad dalším zbožím, které by se dalo v muzeu s tématikou 
ozubnicové trati prodávat (půlitry, odznaky na hole, samolepky, pamětní mince, 
balónky a další – navrhněte popř, dodat již i ceny výroby s různými počty kusů) 
- Nová prosklená polička zadána do výroby – Petr Prokeš    

 

V Kořenově 11.10.2009, zapsal Pavel Šturm, místopředseda. 


